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          Россия, 190098 , г.Санкт-Петербург, 
          Конногвардейский бульвар дом 19 офис 98
           +7(921)945-01-61
                                                              e-mail: nsproftour@yandex.ru
____________________________________
 Санаторий «Звенигородский» Московская область РФ            2021г.              
в 8 км от   г. Звенигород 
Расположение:
санаторий расположен в городе Звенигород в 60 км от Москвы и в 8 км от г. Звенигород,  рядом с Саввино-Сторожевским монастырем. Санаторий занимает большую лесопарковую территорию (133 га), рядом протекает Москва-река. Курортная зона Звенигорода знаменита благоприятными климатическими условиями и природой неповторимой красоты.
Размещение: три благоустроенных спальных корпуса, столовая располагается в корпусе №3, лечебный корпус отдельно стоящий.                                                                                                                                                      2-х местный 1-комнатный  номер: в  номере: прихожая со шкафом для одежды, санузел с душем, комната (12-15м2), две кровати, две тумбочки, два стула, стол обеденный, телевизор, холодильник, две настольные лампы, набор посуды. В семейных номерах - одна большая двуспальная кровать. Имеется просторный балкон;                                                                                              
1- местный 1-комнатный   номер: в номере: прихожая со шкафом для одежды, санузел с душем, комната (12-15м2), кровать односпальная, тумбочка, стул, стол обеденный, телевизор, набор посуды, холодильник, балкон;                                                                                                                                 
 2-х местный 2-комнатный ПК: в  номере: прихожая, санузел с душем, 2 комнаты (общая площадь 42 м2); в спальной комнате - одна большая двуспальная кровать, две тумбочки, бра, туалетный столик с зеркалом и пуфиком, комод для белья, в гостиной - набор мягкой мебели (диван, 2 кресла), столик журнальный, телевизор, шкаф для одежды, шкаф-сервант для посуды и индивидуальных принадлежностей, холодильник, электрочайник, утюг, гладильная доска. Выход на балкон в каждой комнате;      
2-х местный 2-комнатный Люкс -  в номере: прихожая, 2-х спальная кровать, спальная комната, набор посуды, холодильник, электрочайник, утюг, гладильная доска. Балкон.                                                                                                                              Питание: 3-х разовое диетическое заказное.
Профиль лечения: заболевания опорно-двигательного аппарата, сердечно-сосудистой системы и системы кровообращения, нервной системы,  эндокринной системы, нарушения обмена веществ,  желудочно-кишечного тракта, органов дыхания и ЛОР-органов, аллергические и хронические кожные заболевания, урологические заболевания, органов зрения.

Лечебная база: общеклиническая лаборатория, функциональная диагностика (электрокардиография, холтеровское мониторирование (динамическая ЭКГ), суточное мониторирование АД), ультразвуковые исследования, эндоскопические исследования (желудок, поджелудочная железа, 12-перстная кишка).
Лечение: бальнеотерапия (4-х камерные ванны, вихревые ваны, жемчужные ванны, йодобромные ванны, соляные ванны, шалфейные ванны, хвойные ванны, души (душ Шарко, восходящий душ, циркулярный душ, подводный душ-массаж, шотландский), грязелечие (электрогрязь, грязевые аппликации), аппаратная физиотерапия(низкочастотная терапия, парафинолечение, индуктотермия, микроволновая резонансная терапия, теплолечение, светолечение, КВЧ-терапия, УВЧ-терапия, УЗТ-терапия, электросветолечение, магнитотерапия, электромиостимуляция, лазеротерапия, инфракрасная сауна), ингаляции (лекарственные ингаляции, масляные ингаляции, щелочные ингаляции, травяные ингаляции), галотерапия, массаж (общий лечебный классический массаж, зональный лечебный классический массаж), парафино-озокеритолечение, фитотерапия, кислородный коктейль, торренкуротерапия, психотерапия (аутогенная тренировка, электросон, урологические процедуры, ЛФК, стоматология (стоматологический кабинет, кабинет ортопедической стоматологии), процедурный кабинет (инъекции).
Специалисты: терапевт, уролог, окулист, отоларинголог, невролог, психотерапевт, стоматолог, педиатр, врач функциональной диагностики, эндоскопист, врач ультразвуковой диагностики
 Инфраструктура: клуб с кинозалами, библиотекой, танцевальными залами. Спортивная база санатория "Звенигородский" представлена спортивным павильоном с прокатом спортнивентаря, открытой волейбольной и баскетбольной площадкой, настольным теннисом, бильярдным залом. Работает  бесплатная автостоянка. Проводятся пешие экскурсии в Саввино-Сторожевский монастырь, по историческим местам города.
Дети: принимаются с любого возраста, до 3 лет без отдельного места  и питания - бесплатно.   Для детей работает детская комната и открытая детская площадка.
Расчетный час: заезд к 8.00, выезд в 20.00.

Стоимость на одного человека в сутки в рублях:
с 30.12.2020-30.12.2021г.
	Категория номера
	стоимость с лечением
	стоимость без лечения

	
	взрослые
	взрослые

	
	осн. место/
доп.место
	1-мест.
размещение
	осн. место/
доп.место
	1-мест. 
размещение.

	ОДМ 1-комн. 
	3300
	3300
	2600
	2600

	ДВМ 1-комн. 
	3100/2900
	4900
	2400/2200
	4100

	ОДМ 1-комн ПК  1 корпус
	4700
	4700
	4000
	4000

	ДВМ 1-комн ПК  1 корпус
	4600/3200
	7900
	3900/2600
	7200

	ДВМ 2-комн. ПК 
	3600/2900
	5800
	2900/2200
	5100

	ДВМ 3-комн. ПК
	4000/2900
	6600
	3300/2200
	5900

	ДВМ 2-комн люкс 1 корпус
	6400/4500
	11500
	5700/4000
	10800

	ДВМ 3-комн люкс 1корпус
	6900/5000
	12500
	6200/4500
	11800

	

	Категория номера
	стоимость без лечения

	
	Дети от 1 до 3 лет
	Дети от 4 до 10 лет
	Дети от 11 до 17 лет 

	
	осн. место
	доп. место
	осн. место
	доп. место
	осн. место
	доп.
место
	

	ОДМ 1-комн. 
	-
	1900
	-
	2000
	-
	2100
	

	ДВМ 1-комн. 
	1900
	1900
	2000
	2000
	2100
	2100
	

	ОДМ 1-комн ПК  1 корпус
	-
	1900
	-
	2000
	-
	2100
	

	ДВМ 1-комн ПК  1 корпус
	3000
	1900
	3100
	2000
	3200
	2100
	

	ДВМ 2-комн. ПК
	2800
	1900
	2900
	2000
	3000
	2100
	

	ДВМ 3-комн. ПК
	3300
	1900
	3400
	2000
	3500
	2100
	

	ДВМ 2-комн люкс 
	4300
	1900
	4400
	2000
	4500
	2100
	

	ДВМ 3-комн люкс
	4900
	1900
	5000
	2000
	5100
	2100
	


В стоимость входит:  проживание, для путевок с санаторно-курортным  лечением - лечение (от 12 дней), питание 3-х разовое заказное, пользование автостоянкой   
Документы: 
для взрослых - российский паспорт или загранпаспорт, путевка ( ваучер) , медицинский страховой полис; справка форма 070/у; санаторно-курортная карта  форма 072/у-04 (в случае  приобретения путевки с лечением). 
для детей до 18 лет – паспорт/свидетельство о рождении, справка о прививках, справка об эпидокружении; если ребенок отправляется в поездку без родителей – нотариально заверенное согласие от родителей на право выезда ребенка в  сопровождении третьего лица (указать в согласии ФИО сопровождающего). 
В случае прибытия туристов Субагента в здравницу без вышеуказанных документов им может быть отказано в предоставлении услуг частично или в полном объеме.
Проезд:
Электричкой: от Белорусского вокзала (метро «Белорусская») электропоездом до станции Звенигород, далее маршрутным автобусом № 23, 51 или автобусом санатория, до остановки Саввино-Сторожевский монастырь или автобусом санатория в 10.00 и 16.00 понедельник-суббота до приемного отделения.                                                                                                                                            На автомобиле: по Рижскому шоссе до 47-го км. Поворот направо и далее по указателям на Звенигород. Через 11 км на Т-образном перекрестке поворот направо в Звенигород центр... 
По Минскому шоссе до 44-го км. Поворот направо и 3 км до Можайского шоссе - поворот налево в г. Голицыно. Через 2 км  поворот направо на Звенигород. На перекрестке за мостом р. Москва (через 13км) - прямо в Звенигород. Продолжение маршрутов: 1 км по главной дороге с односторонним движением до  Т-образного перекрестка - поворот направо на Колюбакино; 2 км по главной дороге до поворота направо по указателям на рекламном щите санатория и на Саввино-Сторожевский монастырь, 500 м до КПП.
Адрес:
143180, Московская область, г. Звенигород, Ратехинское шоссе, владение 6
